- 1 -

教授会議事概要

日 時：平成２９年１１月１５日（水）

    １３時４０分～１６時１０分

場 所：Ｓ４０１ふすまホール

出席者：学部長ほか５９名

（構成員７１名、公欠７名、定足数４３名）

議 題：

Ⅰ 報告事項

全学各種委員会（８件）、理学部各種委員会（２件）、外部資金の受入（５件）、その他（７件）に

ついて、報告があった。

Ⅱ 協議事項

１ 理学部諸規程等の改正について

   本件について、説明があった。

２ 平成３２年度山形大学入学者選抜における学力検査実施教科・科目等について

   本件について、説明があった。

 ３ 学生の異動について

   本件について、承認された。

 ４ 学生の処分について

   本件について、承認された。

 ５ 平成３３年度山形大学入学者選抜における学力検査実施教科・科目等について

   本件について、説明があった。

Ⅲ その他

 １ 教員人事の基本方針について

   本件について、説明があった。

２ 学生事故防止のための学部説明会、臨時教授会 (11/22) 及び次回教授会(12/20) の開催につい

 て

  学生事故防止のための学部説明会を１１月２２日（水）、臨時教授会も同日、次回定例教授会

を１２月２０日（水）に開催。